
 7
10

 

 7
60

 

 1
77

0 

 5
0 

 1
50

 

 1
82

0 

 1
42

0 

L
(1

34
0)

 8
0 

 8
0 

 1000  125 
 920 

 1028 

 1125 

9

3
5 3

17

2

14

11

1

6

12

13

19

1

4
73

8

10

15

18

16

Artikelnummer Pos-Nr. 3 Pos-Nr. 8 Pos-Nr. 9

MT 2 - PS80 - 1500 248550 1001 ID9376 
L=1340 L=1500 L=1340

MT 2 - PS80 - 2000 248550 1002 ID9376 
L=1840 L=2000 L=1840

MT 2 - PS80 - 2500 248550 1003 ID9377 
L=2340 L=2500 L=2340

MT 2 - PS80 - 3000 248550 1004 ID9377 
L=2840 L=3000 L=2840

Pos-Nr. Artikelnummer Menge Benennung Zeich.-Nr Bemerkung

1 2 ID9381 P0062 - Ständerprofil PS80 - L 1770 ID9381

Bausatz Profile                 
L=1500 - 675022 0034 
L=2000 - 675022 00341 
L=2500 - 675022 00342 
L=3000 - 675022 00343

2 2 ID9382 P0062 - Ständerprofil PS80 - L 710 ID9382

3 4 ID9376 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 1340mm ID9376

4 1 ID9380 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 984mm ID9380

5 1 Zuschnitt - Paneelprofil PP100 - L 984mm

6 2 Zuschnitt - Paneelprofil PP100 - L 920mm

7 2 ID9379 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 920mm ID9379

8  4 Zuschnitt - Rechteckprofil RE 40-250 W - L 1500mm  

9  4 Zuschnitt - Rechteckprofil RE 40-250 W - L 1340mm ID1019

10 608052 0347 8 ID0347 - Rechteckprofil RE40-250W - Abdeckblech ID0347

11 609561 4 Gerätefuß d=125 - M12

12 699516 0002 2 Profil-Abdeckung für PS80 -schwarz- TE1437

13 209001 0197 4 T-Nuten-Abdeckprofil schwarz  L=1770 ID0085

14 209001 0197 4 T-Nuten-Abdeckprofil schwarz  L=710 ID0085

15 890365 0001 24 ID0991 - Gleitmutter 25x13 - M6 - t=5,00mm ID0991

16 891594 0120 24 Linsenkopfschraube DIN 7380 M 6 x 12

17 891594 0302 8 Linsenkopfschraube DIN 7380 M 6 x 30

18 891124 0251 24 Zylinderschraube DIN 6912 8.8 M 6 x 25

19 891124 0351 56 Zylinderschraube DIN 6912 8.8 M 6 x 35

erstellt mit Solid Works

Blattgröße

date      

material raw material

project name

Baugruppe
article No.

drawing No.

weightscale surfacetolerance
observe protection note DIN ISO 16016

15.11.22

P0062

®isel
sheet size DIN A3

Montagetisch MT 2 - PS 80

ID9371

Montagetisch

Danz

Goldbach15.11.22

02
03

WG
AF

Überarbeitet
überarbeitet

25.05.23

07.08.23

1:22

2
3

assembly

Halbzeug

Oberfläche

Projektbezeichnung

Schutzvermerk DIN ISO 16016 beachten Maßstab

DIN ISO 2768-
        mK

Zust.   Änderung/modifikation                                                    Datum/date  Name

Blatt

von

Toleranz

Datum     Name

Bearb.

Gepr.

Gewicht

Benennung/description

Zeichnungsnummer

Artikelnummer

Werkstoff

 5
0 

 7
10

 

 7
60

 

 1
25

0 

 1
30

0 

 1
50

 

L
(4

00
)

 4
50

 

 500 

 5
0 

 5
0 

 450  81 

 528 

 581 

13

7

10

6 122

113
3

16

8

18

9

19

15

14
34

1

17
5

Artikelnummer Pos-Nr. 3 Pos-Nr. 8 Pos-Nr. 9

MT 2 - PS50 - 500 248550 1005 ID3976 
L=400 L=400 L=500

MT 2 - PS50 - 1000 248550 1006 ID3976 
L=900 L=900 L=1000

MT 2 - PS50 - 1500 248550 1007 ID3976 
L=1400 L=1400 L=1500

MT 2 - PS50 - 2000 248550 1008 ID3976 
L=1900 L=1900 L=2000

Pos-Nr. Artikelnummer Menge Benennung Zeich.-Nr Bemerkung

1 200003 3000 2 ID9372 P0062 - Ständerprofil PS50 - L 1250 ID9372

Bausatz Profile                  
L=500 - 675022 0036      

L=1000 - 675022 00361    
L=1500 - 675022 00362    
L=2000 - 675022 00363

2 200003 3000 2 ID9373 P0062 - Ständerprofil PS50 - L 710 ID9373

3 4 ID9376 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 900mm ID9376

4 1 ID9375 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 484mm ID9375

5 1 Zuschnitt - Paneelprofil PP100 - L 484mm

6 2 Zuschnitt - Paneelprofil PP100 - L 450mm

7 2 ID9374 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 450mm ID9374

8 201030 9000 2 Zuschnitt - Rechteckprofil RE 40-250 W - L 900mm ID1019

9 201030 9000 2 Zuschnitt - Rechteckprofil RE 40-250 W - L 1000mm ID1019

10 209001 0197 4 T-Nuten-Abdeckprofil schwarz  L=1250 ID0085

11 209001 0197 4 T-Nuten-Abdeckprofil schwarz  L=710 ID0085

12 209001 0210 4 Standfuß SF80 - M10

13 699516 0001 2 Profil-Abdeckung für PS50 -schwarz- TE1438

14 890365 0001 12 ID0991 - Gleitmutter 25x13 - M6 - t=5,00mm ID0991

15 891594 0120 12 Linsenkopfschraube DIN 7380 M 6 x 12

16 891594 0302 8 Linsenkopfschraube DIN 7380 M 6 x 30

17 891124 0251 12 Zylinderschraube DIN 6912 8.8 M 6 x 25

18 891124 0301 44 Zylinderschraube DIN 6912 8.8 M 6 x 30

19 608052 0347 4 ID0347 - Rechteckprofil RE40-250W - Abdeckblech ID0347

Werkstoff

Artikelnummer

Zeichnungsnummer

Benennung

Gewicht

Gepr.

Bearb.

NameDatum      

Toleranz

von

Blatt

Zust.    Änderung                                                                           Datum           Name

DIN ISO 2768-
        mK

MaßstabDiese Zeichnung ist nach DIN ISO 16016
urheberrechtlich geschützt.

Projektbezeichnung

Oberfläche

Halbzeug

Baugruppe

erstellt mit Solid Works

Pos. Nr.

3
3

1:15

08.08.23
25.05.23

Überarbeitet
Überarbeitet

AF
WG

03
02

15.11.22 Goldbach

Danz

Montagetisch

ID9371

Montagetisch MT 2 - PS 50 

DIN A3Blattgröße

isel ®

P0062

15.11.22

MT 2 - PS50

MT 2 - PS50MT 2 - PS80

 5
0 

 7
10

 

 7
60

 

 1
25

0 

 1
30

0 

 1
50

 

L
(4

00
)

 4
50

 

 500 

 5
0 

 5
0 

 450  81 

 528 

 581 

13

7

10

6 122

113
3

16

8

18

9

19

15

14
34

1

17
5

Artikelnummer Pos-Nr. 3 Pos-Nr. 8 Pos-Nr. 9

MT 2 - PS50 - 500 248550 1005 ID3976 
L=400 L=400 L=500

MT 2 - PS50 - 1000 248550 1006 ID3976 
L=900 L=900 L=1000

MT 2 - PS50 - 1500 248550 1007 ID3976 
L=1400 L=1400 L=1500

MT 2 - PS50 - 2000 248550 1008 ID3976 
L=1900 L=1900 L=2000

Pos-Nr. Artikelnummer Menge Benennung Zeich.-Nr Bemerkung

1 200003 3000 2 ID9372 P0062 - Ständerprofil PS50 - L 1250 ID9372

Bausatz Profile                  
L=500 - 675022 0036      

L=1000 - 675022 00361    
L=1500 - 675022 00362    
L=2000 - 675022 00363

2 200003 3000 2 ID9373 P0062 - Ständerprofil PS50 - L 710 ID9373

3 4 ID9376 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 900mm ID9376

4 1 ID9375 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 484mm ID9375

5 1 Zuschnitt - Paneelprofil PP100 - L 484mm

6 2 Zuschnitt - Paneelprofil PP100 - L 450mm

7 2 ID9374 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 450mm ID9374

8 201030 9000 2 Zuschnitt - Rechteckprofil RE 40-250 W - L 900mm ID1019

9 201030 9000 2 Zuschnitt - Rechteckprofil RE 40-250 W - L 1000mm ID1019

10 209001 0197 4 T-Nuten-Abdeckprofil schwarz  L=1250 ID0085

11 209001 0197 4 T-Nuten-Abdeckprofil schwarz  L=710 ID0085

12 209001 0210 4 Standfuß SF80 - M10

13 699516 0001 2 Profil-Abdeckung für PS50 -schwarz- TE1438

14 890365 0001 12 ID0991 - Gleitmutter 25x13 - M6 - t=5,00mm ID0991

15 891594 0120 12 Linsenkopfschraube DIN 7380 M 6 x 12

16 891594 0302 8 Linsenkopfschraube DIN 7380 M 6 x 30

17 891124 0251 12 Zylinderschraube DIN 6912 8.8 M 6 x 25

18 891124 0301 44 Zylinderschraube DIN 6912 8.8 M 6 x 30

19 608052 0347 4 ID0347 - Rechteckprofil RE40-250W - Abdeckblech ID0347

Werkstoff

Artikelnummer

Zeichnungsnummer

Benennung

Gewicht

Gepr.

Bearb.

NameDatum      

Toleranz

von

Blatt

Zust.    Änderung                                                                           Datum           Name

DIN ISO 2768-
        mK

MaßstabDiese Zeichnung ist nach DIN ISO 16016
urheberrechtlich geschützt.

Projektbezeichnung

Oberfläche

Halbzeug

Baugruppe

erstellt mit Solid Works

Pos. Nr.

3
3

1:15

08.08.23
25.05.23

Überarbeitet
Überarbeitet

AF
WG

03
02

15.11.22 Goldbach

Danz

Montagetisch

ID9371

Montagetisch MT 2 - PS 50 

DIN A3Blattgröße

isel ®

P0062

15.11.22

MT 2 - PS50
 7

10
 

 7
60

 

 1
77

0 

 5
0 

 1
50

 

 1
82

0 

 1
42

0 

L
(1

34
0)

 8
0 

 8
0 

 1000  125 
 920 

 1028 

 1125 

9

3
5 3

17

2

14

11

1

6

12

13

19

1

4
73

8

10

15

18

16

Artikelnummer Pos-Nr. 3 Pos-Nr. 8 Pos-Nr. 9

MT 2 - PS80 - 1500 248550 1001 ID9376 
L=1340 L=1500 L=1340

MT 2 - PS80 - 2000 248550 1002 ID9376 
L=1840 L=2000 L=1840

MT 2 - PS80 - 2500 248550 1003 ID9377 
L=2340 L=2500 L=2340

MT 2 - PS80 - 3000 248550 1004 ID9377 
L=2840 L=3000 L=2840

Pos-Nr. Artikelnummer Menge Benennung Zeich.-Nr Bemerkung

1 2 ID9381 P0062 - Ständerprofil PS80 - L 1770 ID9381

Bausatz Profile                 
L=1500 - 675022 0034 
L=2000 - 675022 00341 
L=2500 - 675022 00342 
L=3000 - 675022 00343

2 2 ID9382 P0062 - Ständerprofil PS80 - L 710 ID9382

3 4 ID9376 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 1340mm ID9376

4 1 ID9380 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 984mm ID9380

5 1 Zuschnitt - Paneelprofil PP100 - L 984mm

6 2 Zuschnitt - Paneelprofil PP100 - L 920mm

7 2 ID9379 P0062 - Paneelprofil PP100 - L 920mm ID9379

8  4 Zuschnitt - Rechteckprofil RE 40-250 W - L 1500mm  

9  4 Zuschnitt - Rechteckprofil RE 40-250 W - L 1340mm ID1019

10 608052 0347 8 ID0347 - Rechteckprofil RE40-250W - Abdeckblech ID0347

11 609561 4 Gerätefuß d=125 - M12

12 699516 0002 2 Profil-Abdeckung für PS80 -schwarz- TE1437

13 209001 0197 4 T-Nuten-Abdeckprofil schwarz  L=1770 ID0085

14 209001 0197 4 T-Nuten-Abdeckprofil schwarz  L=710 ID0085

15 890365 0001 24 ID0991 - Gleitmutter 25x13 - M6 - t=5,00mm ID0991

16 891594 0120 24 Linsenkopfschraube DIN 7380 M 6 x 12

17 891594 0302 8 Linsenkopfschraube DIN 7380 M 6 x 30

18 891124 0251 24 Zylinderschraube DIN 6912 8.8 M 6 x 25

19 891124 0351 56 Zylinderschraube DIN 6912 8.8 M 6 x 35

erstellt mit Solid Works

Blattgröße

date      

material raw material

project name

Baugruppe
article No.

drawing No.

weightscale surfacetolerance
observe protection note DIN ISO 16016

15.11.22

P0062

®isel
sheet size DIN A3

Montagetisch MT 2 - PS 80

ID9371

Montagetisch

Danz

Goldbach15.11.22

02
03

WG
AF

Überarbeitet
überarbeitet

25.05.23

07.08.23

1:22

2
3

assembly

Halbzeug

Oberfläche

Projektbezeichnung

Schutzvermerk DIN ISO 16016 beachten Maßstab

DIN ISO 2768-
        mK

Zust.   Änderung/modifikation                                                    Datum/date  Name

Blatt

von

Toleranz

Datum     Name

Bearb.

Gepr.

Gewicht

Benennung/description

Zeichnungsnummer

Artikelnummer

Werkstoff

ALUMINUM PROFILES

Dimensional drawings

 Order data

MT 2 assembly table 
with T-slot plate

Table surface 
[mm] Part No.

MT 2 - PS80 - 1500 1500 x 1000 248550 1001

MT 2 - PS80 - 2000 2000 x 1000 248550 1002

MT 2 - PS80 - 2500 2500 x 1000 248550 1003

MT 2 - PS80 - 3000 3000 x 1000 248550 1004

Assembly table 
MT2

Order data

MT 2 assembly table 
with T-slot plate

Table surface 
[mm] Part No.

MT 2 - PS50 - 500 500 x 500 248550 1005

MT 2 - PS50 - 1000 1000 x 500 248550 1006

MT 2 - PS50 - 1500 1500 x 500 248550 1007

MT 2 - PS50 - 2000 2000 x 500 248550 1008

Assembly tables for clamping fixtures, 
clamping devices, for measuring, checking, 
testing, etc.
•	� Base frame made of PS series aluminum 

profiles with struts made of PP series 
aluminum panel profiles 

•	� Table top and rear panel made of  
RE series aluminum rectangular profiles 
with T-slot inserts

isel Germany GmbH | Bürgermeister-Ebert-Straße 40 | D-36124 Eichenzell | Tel: +49 (0) 66 59 / 981 - 700 

Te
ch

ni
ca

l s
pe

cifi
ca

tio
ns

 s
ub

je
ct

 to
 c

ha
ng

e.
 2

02
31

20
7_

M
on

ta
ge

tis
ch

-M
T2


